 MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO

] O - CGAIG-34/2018
“ADQUISICION DE PINTURA VINILICA PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE TLAJOMULCO
; DE ZUNIGA JALISCO”

Q. 32834400

@ wwtajomBiendo las 12:00 horas del dia 02 de abril del afio 2018, reunidos en el Centro
Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el nimero 70 de la
calle Higuera, zona centro, primer piso, Sala de Regidores en el Municipio de
Tlajomulco, de Zufiga previamente citados y reunidos para llevar acabo la
cbrrespondien'te, JUNTA ACLARATORIA se reunieron los Servidores Publicos
cuyos nombres y firmas aparecen en de la presente Acta, con, objeto de llevar a
cabo la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local
mencionada al inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios para el Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en el apartado 7 de
la Convocatoria de Licitacion.

Este acto es presidido por el LCP. Héctor Skinfield Madrigal, Secretario Ejecutivo
del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por-el Comité, quien
da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63 fraccion Il
de la Ley de la Materia solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la
convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con sus preguntas y
que se haya recibido en las términos establecidos, estando presente por el area
requirente la persona que también firma en la presente y con lo cual se lleva la

JUNTA ACLARATORIA
Asisten: : ‘

Héctor Skinfield Madrigal
Secretario Ejecutivo del Comité de
Adquisiciones del Municipio de
Tlajomulco de Zuniga, Jalisco

Licitante, Nombre y’ firma

‘«w Material reciclado




Tlajomulco de Zuniga; Jalisco
JMBEIBERes de Licitacion CGAIG 34/2018 en su apartado 7. JUNTA
ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor

informacion en algin punto de las citadas bases debera presentar el formato

sefalado como Anexo A debidamente llenado, sefialando en el asunto nombre del

Heomissititipante y nimero de concurso, documento en el cual deberan de sefialar sus

9%, *
¥ Material reciclado

preguntas y enviarlo al correo electronico: licitaciones@tlajomulco.gob. mXx a mas
tardar el 29 de marzo del 2018 (15:00 HORAS).

Situaciéon que ocurrlo con el LlCltante GRUPO ISPE, S.A. DE C.V.y CARLOZA‘
S.A. DE C.V. :

Preguntas de GRUPO ISPE, S.A. DE C.V.

1.- En el esmalte alquidalico que tono de azul ?estan requmendo en las partldas 6
y77? /|
’ |

Respuesta: AZUL REY
Preguntas de CARLOZA, S.A. DE C.V.

1.- Para la partlda 1, en la descripcion plden pintura vmlllca y el detalle solicitan
pintura deportlva es pintura deportlva

Respuesta: Es pintura vmlllca con caracteristicas resistentes a la intemperie, al
desgaste, alta durabilidad al Iavado ya que sera instala en areas de trafico intenso
(uso rudo) , 1

2.- Para las partidas 1 y 5 podemos presentar certificado interno, con su flcha
técnica ?

Respuesta: Puede ser presentado también el certificado interno, péro los
licitantes tambien deberan de exhibir, certificado ante Profeco y carta de
DIStFIbUldOI’ Autorizado

3.- Para las partidas 6, 7, y 8, es suficiente presentar certificado de calidad mterno
. con su ficha técnica ?

Respuesta Puede ser presentado también el certificado interno, pero Ios
licitantes también deberan de exhibir certificado ante Profeco y .carta de
Distribuidor Autorizado.

\Q‘S/e da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas preguntas, y/o
comentarios con respecto a las Bases de la L|C|ta0|on de Adquisicion para el
Municipio de Tlajomulco de Zuhiga.




